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Tämä käsikirja on tarkoitettu huoltajille,
 joiden lapsi tai nuori osallistuu 

Sievi harrastaa -hankkeen järjestämiin harrastuksiin.

Käsikirjasta löydät kaiken tarvittavan tiedon onnistuneen
harrastuskauden tueksi. 

Jos sinulla herää kysyttävää, voit aina olla yhteydessä
lapsesi harrastusryhmän ohjaajaan tai 

hankkeen koordinaattoriin – autamme mielellämme!

Sievin kunta 
Nuorisopalvelut 

Sievi harrastaa hankkeen koordinaattori 
Elena Oja |044 4883480|etunimi.sukunimi@sievi.fi 

s.3     Mikä on "Sievi harrastaa"?

s.4     Harrastuskausi 2025-2026                                                                                   

s.5     Harrastusryhmät – Tietoa huoltajille

s.6     Tärkeää tietoa harrastusryhmien viestinnästä kauden aikana      

s.2     Sisällysluettelo                                                                                                         

s.7-8  Harrasteryhmien turvallisuus

SISÄ
LLYSLUETTELO
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Harrastamisen Suomen mallin mukainen toimintatapa Sievissä

"Sievi harrastaa" on osa valtakunnallista Harrastamisen Suomen mallia, 
jonka tavoitteena on tarjota maksuttomia harrastuksia lapsille ja nuorille

koulupäivän yhteydessä. Toimintaa rahoittaa Opetus- ja kulttuuriministeriö, 
ja sitä Sievissä koordinoivat Sievin nuorisopalvelut.

Tavoitteena lasten ja nuorten hyvinvointi
Harrastamisen Suomen mallin pitkän aikavälin tavoitteena on lisätä:

Lasten ja nuorten hyvinvointia
Perheiden arjen sujuvuutta
Yhdenvertaisia mahdollisuuksia harrastamiseen

Näin malli toimii Sievissä
Toiminta alkoi keväällä 2021 pilottina Sievin peruskouluissa.
Toimintaa järjestetään edelleen kaikilla alakouluilla ja yläkoululla 

      Pohjois-Suomen aluehallintoviraston avustuksella.
Harrastuslukujärjestykset laaditaan yhteistyössä koulujen kanssa, 

      perustuen lasten ja nuorten esittämiin toiveisiin.
      (Tuorein valtakunnallinen koululaiskysely toteutettiin joulukuussa 2024)

Periaatteet ja käytännöt
Harrastukset sijoitetaan mahdollisimman pian koulupäivän yhteyteen.
Harrastukset ovat maksuttomia.
Toiminta ei edellytä erityisiä varusteita tai vaatteita.
Harrastukset järjestetään koulujen tiloissa tai niiden lähiympäristössä.
Ohjaajat ovat täysi-ikäisiä ja heillä on:

Salassapitovelvollisuus
Velvollisuus noudattaa lakia ja nuorisotyön eettisiä ohjeita
Riittävä osaaminen ohjaamiseen ja oman toimintansa asiantuntemus

Aikuisten rooli
On tärkeää, että aikuiset tukevat ja kannustavat lasta ja nuorta 
kokeilemaan erilaisia harrastuksia ja sitoutumaan niihin. 
Harrastus voi olla lapselle merkityksellinen paikka oppia, 
kuulua joukkoon ja löytää uusia vahvuuksia.

MIKÄ ON "SIEVI HARRASTAA"?
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SYYSKAUSI KEVÄTKAUSI

2025 KAUSI 
01.09.-05.12.

2026 KAUSI
12.01.-08.05.

HARRASTUSKAUSI 2025-2026

Harrastuksia ei ole koulujen loma-aikoina eikä arkipyhinä.
  

Ajan tasalla olevat tiedot 
harrastuslukujärjestyksestä, loma-ajoista sekä ohjaajien yhteystiedoista 

löydät Sievin kunnan verkkosivulta  
> "Vapaa-aika ja luonto > Nuorisopalvelut >

 Harrastamisen Suomen malli - Sievi harrastaa" 

https://www.sievi.fi/sievi-harrastaa

Huom! 
Harrastustarjontaan voi tulla kauden aikana muutoksia ja lisäyksiä. 

Pidätämme oikeuden muutoksiin.

 

Huoltajan velvollisuus on ilmoittaa iltapäiväkerhoon 

Huoltajan velvollisuus on ilmoittaa iltapäiväkerholle, 
jos lapsen harrastuksiin osallistuminen aiheuttaa muutoksia 

iltapäiväkerhossa käymiseen.

ILTAPÄIVÄKERHO 

https://www.sievi.fi/sievi-harrastaa


HARRASTUSRYHMÄT – TIETOA HUOLTAJILLE
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Harrastukset on tarkoitettu sieviläisille peruskoululaisille.

Ilmoittautuminen tapahtuu ennen harrastuskauden alkua.
Harrastuskoordinaattori tiedottaa ilmoittautumisesta erikseen Wilman
kautta.
Harrastukset pyritään järjestämään mahdollisimman pian koulupäivän
päättymisen jälkeen. Aikataulutus tehdään yhteistyössä koulujen kanssa,
jotta harrastukset sopivat sujuvasti koulupäivän rytmiin.
Mikäli koulupäivä päättyy aiemmin eikä harrastus ala heti, 

      tämä väliaika on huoltajan vastuulla.

Ilmoittautuminen
Ryhmään saa osallistua vain, jos lapsi on ilmoitettu 

      -ilmoittautuminen toimii myös huoltajan suostumuksena. 
Ilmoittautuminen kattaa lähtökohtaisesti koko harrastuslukuvuoden.
Ilmoittautumisen yhteydessä huoltajan tulee mainita, jos lapsella on 

      jotain erityistä huomioitavaa, joka olisi ohjaajan hyvä tietää.
Mikäli ryhmässä on tilaa, harrastukseen voi liittyä myös kesken lukuvuoden.

      Ole yhteydessä koordinaattoriin, jos etsit lapsellesi harrastusta!

Muuttuvat tilanteet
Mikäli harrastusryhmä ei käynnisty vähäisen osallistujamäärän vuoksi tai
osallistujamäärä laskee merkittävästi kesken kauden, harrastus saatetaan
lopettaa. Tässä tapauksessa koordinaattori tiedottaa koulun
henkilökuntaa, että kotiväkeä Wilman kautta.

Välipalat
Harrastuspäivinä on hyvä pakata mukaan pieni välipala, etenkin jos
koulupäivä on alkanut varhain.
Harrastuksen järjestäjä tarjoaa osallistujille ennen harrastuksen alkua
trippimehun ja välipalakeksin.

Koulukuljetukset ja harrastustoiminta
Koulukuljetusten järjestämisellä pyritään mahdollistamaan oppilaiden
tasavertainen osallistuminen harrastusryhmiin. Kuljetuksissa hyödynnetään
olemassa olevia yhteyksiä – uusia kuljetuksia ei järjestetä.
Jos oppilas on oikeutettu koulukuljetukseen (linja-auto) ja hän osallistuu
harrastustoimintaan, voi oppilas hyödyntää myöhemmin lähtevää
koulukuljetusta (linja-autoa), mikäli se on mahdollista.
Mikäli harrastustoiminta ei sovi yhteen koulukuljetusten aikataulujen kanssa,
huoltaja vastaa oppilaan kuljettamisesta harrastukseen ja sieltä kotiin.
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Harrastuksen ohjaajilla on käytössään WhatsAppin kautta toimivat
vastaanottolistat ryhmistä, mikä helpottaa harrastusryhmän sisäistä

viestintää huoltajien suuntaan.

Ohjaaja(t) tai yhteyshenkilö, riippuen tilanteesta ja yhdistyksen
toimintatavoista vastaa harrastusryhmiensä viestinnästä kauden aikana:
Harrastusryhmien ajankohtaisista asioista tiedotetaan huoltajille WhatsAppin
vastaanottolistan avulla ryhmäkohtaisesti.

Tiedotus voi koskea esimerkiksi seuraavia asioita:
Muutokset harrastuskerroissa (esim. loma-ajat, tuuraaja)
Peruuntumiset (esim. ohjaaja sairaana, ei tuuraajaa)
Erityisohjeet harrastuskertaa varten (esim. poikkeavat tilat, varusteet)

Miten vastaanottolista toimii?
Vastaanottolista ei ole ryhmäkeskustelu vaan yksisuuntainen 
tiedotuskanava ohjaajalta.

Se toimii niin, että viestit tulevat ohjaajalta henkilökohtaisena viestinä, 
      eikä kukaan muu listalla näe, ketkä muut ovat mukana tai mitä viestejä 
      muut mahdollisesti lähettävät ohjaajalle.

Liittyminen listalle edellyttää
1.Suostumuksen antamista (Kysytään ilmoittautumisen yhteydessä)
2.Ohjaajan puhelinnumeron tallentamista omaan puhelimeen

      Ohjaajien yhteystiedot löytyvät Sievin kunnan verkkosivulta  
       > "Vapaa-aika ja luonto > Nuorisopalvelut >
           Harrastamisen Suomen malli - Sievi harrastaa" 

     🔗 https://www.sievi.fi/sievi-harrastaa

HUOM! 
Koordinaattori tiedottaa Wilman kautta ainoastaan yleisistä asioista, kuten:

 Uusien ryhmien perustamisesta
 Ryhmien päättymisestä
 Syys- ja kevätkauden aloituksesta ja päätöksestä

TÄRKEÄÄ TIETOA HARRASTUSRYHMIEN VIESTINNÄSTÄ KAUDEN AIKANA

https://www.sievi.fi/sievi-harrastaa
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HARRASTERYHMIEN TURVALLISUUS 

Sievi harrastaa – Kiusaamisvapaa harrastustoiminta

Kaikki Sievi harrastaa -harrastukset ovat kiusaamisvapaita
Ryhmissä noudatetaan turvallisen tilan periaatteita, ja heti ensimmäisellä
harrastuskerralla harrastajat luovat ohjaajan kanssa yhteiset pelisäännöt, 
joita kaikkien tulee noudattaa.

Minkäänlaista kiusaamista tai epäasiallista käytöstä ei sallita.
 Ohjaaja puuttuu tilanteisiin välittömästi.
Jos sääntöjä rikotaan toistuvasti, harrastaja asetetaan jäähylle  

      ja ohjaaja on välittömästi yhteydessä huoltajaan.
Luodut pelisäännöt lähetetään WhatsApp-vastaanottolistan 

      kautta huoltajille, jotta myös perheet tietävät, 
      millaiseen toimintaan lapsi osallistuu.

Seuraavalta sivulta pääset tutustumaan turvallisen tilan periaatteisiin.

Harrasteryhmien turvallisuus ja ilmoitusvelvollisuudet
Huoltajalla on velvollisuus ilmoittaa ohjaajalle, jos oppilas ei osallistu
harrastukseen tai lopettaa sen kokonaan.
Mikäli harrastuksessa sattuu tapaturma, ohjaaja toimii ohjeiden mukaan 

      ja tiedottaa huoltajaa välittömästi.
Ilmoittautuminen on tärkeää – näin ohjaaja saa huoltajan yhteystiedot ja
pystyy tarvittaessa olemaan yhteydessä nopeasti.

Vakuutusasiat
Sievi harrastaa mallin kautta järjestetyissä harrastuksissa osallistujat 

      on vakuutettu harrastuksen ajan Sievin kunnan toimesta.
Vakuutus ei kata:

Matkoja harrastuspaikalle tai sieltä pois
Henkilökohtaisia tavaroita (esim. puhelin)
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”Turvallisempi tila on kannustava, uhkaamaton ympäristö, 
jossa kaikki osallistujat voivat tuntea olonsa mukavaksi, ilmaista itseään ja 

jakaa kokemuksia pelkäämättä syrjintää tai kostoa.  
Turvallisemmassa tilassa osallistujat myös ottavat vastuuta epämiellyttävistä

tilanteista ja yrittävät luoda tapoja muuttaa nämä tilanteet paremmiksi sen sijaan,
että niitä vain siedettäisiin. Turvallisemman tilan kehittäminen on jatkuva prosessi
parantaa tilan turvallisuutta ja mikään tila ei ole koskaan täysin turvallinen tila.”  

(Rajala 2021, 15-16: https://www.theseus.fi/bitstream/handle/10024/509863/
Rajala_Riikka.pdf?sequence=2&isAllowed=y) 

Kunnioita. 
Jokaisella on oikeus omaan mielipiteeseen ja samalla vastuu valita, mitä ja miten puhuu

sekä käyttäytyy. Huolehditaan, että kaikilla on tilaa osallistua keskusteluun.
Käsittelemme arkoja aiheita kunnioittavasti. 

 
Anna toiselle tilaa 

Kunnioita toisen henkilökohtaista fyysistä, psyykkistä ja emotionaalista tilaa. Muista,
että emme voi tietää toisen rajoja kysymättä niitä. Emme koske toiseen lupaa

kysymättä. Pyydä tarvittaessa tilaa itsellesi. 
 

Kuuntele ja opi, ole avoin 
Kuuntelemme toisiamme ja olemme avoimia uusille näkökulmille. Jos olemme eri mieltä,
ilmaisemme asian rakentavalla ja rauhanomaisella tavalla. Keskitymme asiaan, emme

henkilöihin. Kohtaamme uudet henkilöt ennakkoluulottomasti. 
 

Älä tee oletuksia 
Älä tee oletuksia tai yleistyksiä esimerkiksi toisen sukupuolesta, seksuaalisuudesta,

taustasta tai perhesuhteista vaan kunnioita jokaisen itsemäärittelyoikeutta. 
 

Puutu 
Mikäli todistat häirintää tai muuta epäasiallista kohtelua, älä jää sivusta katsojaksi vaan

puutu tilanteeseen. 
 

Pyydä anteeksi  

 TURVALLISEN TILAN PERIAATTEET 

https://www.theseus.fi/bitstream/handle/10024/509863/Rajala_Riikka.pdf?sequence=2&isAllowed=y
https://www.theseus.fi/bitstream/handle/10024/509863/Rajala_Riikka.pdf?sequence=2&isAllowed=y
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